
2024 / 2025

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje
příspěvková organizace

w w w.dumprirody.cz/ceskyraj

w w w.facebook.com/dolanky

Dolánky u Turnova

    nabídka           programů



STŘEVLIK, p.o. - DOLÁNKY U TURNOVA

ObjEDNÁNí A INfORmAcE 
Dolánky u Turnova - tel.  778 701 688

     (objednávání blokových programů)

www.strevlik.cz      | www.dumprirody.cz/ceskyraj
www.facebook.com/dolanky



jak program objednat?
Prohlédněte si celou naši nabídku, vyberte si program, který by se vám líbil, a následně zavo-
lejte na telefonní číslo 778 701 688 pro dojednání termínu.

Po telefonické domluvě termínu vámi vybraného programu vám zašleme e-mail k odsouhlase-
ní. Jeho potvrzením bude objednávka dokončena.  

Nezapomeňte e-mail potvrdit nejdéle do pěti pracovních dnů od telefonické rezervace termínu. 
Pokud od vás v tomto termínu potvrzení  neobdržíme, považujeme vaši rezervaci za bezpřed-
mětnou a termín poskytneme jinému zájemci. 

Zrušení nebo změna objednaných služeb
Zrušení objednaného výukového programu bez storno poplatků je možné nejpozději  
14 kalendářních dní před jeho realizací. V případě pozdějšího zrušení se odběratel zavazuje 
uhradit plnou cenu programu: 1950,- Kč včetně DPH. 

Objednávání blokových programů



Objednávání blokových programů

Přeobjednání termínu výukového programu za jiný volný termín nebo program je možné pouze 
z objektivních důvodů po telefonické domluvě nejpozději do 12.00 hodin den před jeho samot-
nou realizací.

cena
Veškeré ceny uvedené v nabídce jsou včetně DPH a jsou platné od 1. 9. 2024 do 30. 6. 2025. 
STŘEVLIK je plátcem DPH. Případné změny cen budou zveřejněny na našich webových strán-
kách.

Způsob platby
Platba v hotovosti: na základě vystaveného dokladu v místě realizace programu. 
Platba na fakturu: Nutné domluvit se předem. 
Účtujeme manipulační poplatek ve výči 70 Kč včetně DPH.

Na programy lze čerpat šablony, po předešlé individuální domluvě. 

Podrobné informace k objednávání výukových programů naleznete na našich webových stránkách.



Důležité informace k blokovým programům

Z kapacitních i organizačních důvodů nelze ve většině případů realizovat dva programy 
souběžně.

minimální počet účastníků při programu je 13 (dětí, žáků, studentů). Při menším počtu 
se odběratel zavazuje zaplatit cenu za 13 účastníků. V případě malotřídních a speciálních škol 
volíme po dohodě individuální přístup a uvedené pravidlo neplatí. 

maximální počet účastníků při programu je 30 (dětí, žáků, studentů). 

Pravidlo max. počtu účastníků platí i pro třídu (či jiný obdobný školní kolektiv, skupinu). V ta-
kovém případě je nutné třídu (kolektiv) rozdělit na dvě skupiny a pro každou skupinu objednat 
jiný program. Pokud počet účastníků obou skupin klesne na 25 a méně, je možné realizovat 
jeden program pro celou třídu. Tuto změnu je nutné nahlásit dodavateli e-mailem nejpozději 
14 kalendářních dnů před realizací programu. 

V opačném případě proběhnou programy pro obě skupiny dle původní objednávky s tím,  
že odběratel doplatí za program do minimálního počtu 13 účastníků na skupinu.

Nad 25 účastníků je velmi vhodný doprovod dvou pedagogů (nad 30 účastníků po-
vinný). Skupiny nad 30 účastníků budou rozděleny do dvou skupin.

Účastníci programu budou potřebovat pro vnitřní programy přezůvky a pro venkov-
ní programy vhodnou obuv a oblečení (např. holínky a pláštěnku). 



Před realizací programu vám budou zaslány na kontakní e-mail bližší informace  
k objednanému programu.

Výukové programy není možné z důvodu odjezdu spojů  zkracovat. 

Pro návštěvu střediska je nutné najít vhodné dopravní spojení odpovídající délce trvání progra-
mu. Čas je uveden v ikoně v záhlaví jednotlivých programů. 1 výuková hodina = 60 minut. Časy 
uvedené u jednotlivých programů zahrnují i 30 minutovou přestávku na svačinu. 

Vlaková zastávka je přímo u Domu přírody Českého ráje.
Vystupujte na zastávce Dolánky.

U všech programů požadujeme přítomnost pedagoga po celou dobu trvání programu. 
Pedagog odpovídá za chování a bezpečnost dětí. V případě jeho odchodu může být program 
lektorem ukončen. 

V případě závažných problémů s kázní účastníků si vyhrazujeme právo ukončit program bez 
nároku na vrácení peněz odběrateli.

fotografie pořízené během výukových programů, akcí pro veřejnost a seminářů pro 
pedagogy mohou být použity k propagaci.

Důležité informace k blokovým programům



     nabídka           programů

MATEŘSKÁ  ŠKOLA
+ 1. třída ZŠ 

2024 / 2025

m
ateřská  škola



M
ateřská  škola

Přehled programů mŠ

program kde čas cena období  
VIP termín  poznámka

bLOKOVý

Barevný svět hmyzu uvnitř i venku 2 hod. 80 Kč X - VI novinka

Čarovné bylinky uvnitř i venku 2 hod. 80 Kč IX a V - VI

Na křídlech Modráska uvnitř 2 hod. 70 Kč celoročně

Přišlo jaro do vsi uvnitř i venku 2 hod. 80 Kč
III - IV

11. 3. - 16. 4. 2025
novinka

Tajemství netopýří jeskyně uvnitř 2 hod. 60 Kč celoročně

Vánoce na skládce uvnitř 2 hod. 80 Kč
XI- XII

19. 11. - 18. 12. 2024
novinka

Z pohádky do Ráje + expozice uvnitř 2 hod. 80 Kč celoročně

Vystvětlivky
VIP termín - termíny programu s připraveným zázemím - učebny a pomůcky

Po absolvování programu v Domě přírody Českého ráje můžete s dětmi ještě navštívit naší přírodovědnou expozici  
s 50% slevou na vstupném. cena za dítě je 20 Kč. Pedagogický doprovod má vstupné ZDARmA.



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
cíl programu: děti si všímají hmyzu jako důležité a zajímavé součásti přírody.

Hmyzí říše je velmi bohatá, barevná a důležitá. Hmyz ale bohužel často vnímáme spíš 
jako něco otravného než užitečného. Naučíme děti, aby vnímaly hmyz jako důležitou 
a zajímavou součást přírody, objevíme jeho zajímavosti, zvláštnosti a přínosy. Hravou 
formou se seznámíme se stavbou těla hmyzu a jeho vývojovým cyklem.  Průvodcem 
nám budou barvy duhy a také hmyzu.

Info pro učitele: přezůvky, obuv a oblečení na ven. 
(V PŘíPADĚ PŘíZNIVÉHO POČASí SE KONÁ ČÁST PROGRAmU VENKU)

barevný svět hmyzu

uvnitř i venku

2 hod.

80 Kč

blokové programy

X - VI

novinka



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět
cíl programu: seznámit děti s využitím bylinek, jejich účinky a péčí o bylinky.

Voňavý program plný bylinek ze zahrádky, parapetů i z přírody. Společně s bylinkář-
kou se dozvíme, jak můžeme bylinky pěstovat, sbírat, jak je zpracovávat, využít a co 
nám přinášejí. Na místě také uchutnáme bylinkový čaj, nasbíráme bylinky a posta-
ráme se o bylinkovou zahrádku. Součástí programu je výroba čajové směsi, kterou si 
děti odnesou domů.

Čarovné bylinky

uvnitř i venku

2 hod.

80 Kč

blokové programy

IX a V - VI



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
cíl programu: seznámit se s našimi nejběžnějšími druhy motýlů, jejich vývojem, 
stavbou těla, potravou i prostředím. Porozumět, proč motýlů ubývá a co pro ně mů-
žeme udělat.

Na příkladu modráska očkovaného se seznámíme se životem motýlů. Projdeme po-
mocí her celý koloběh jejich života - od nakladení vajíček až po krásného motýla. 
Součástí programu je výroba vlastního motýlka, kterého si děti odnesou domů.

Na křídlech modráska

uvnitř

2 hod.

70 Kč

blokové programy

celoročně



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
cíl programu: seznámit děti s ději, které se v přírodě dějí brzy na jaře po odchodu 
zimy.

Byla zima mezi náma, ale už je za horama! A co se teď venku děje? Pojďme společně 
prozkoumat, jak se příroda probouzí ze zimního spánku, jak se mění a co se venku  
s jarem děje.

Přišlo jaro do vsi

uvnitř i venku

2 hod.

80 Kč

blokové programy

III - IV

11. 3. - 16. 4. 2025

novinka



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
cíl programu: seznámit se s netopýrem, jeho vzhledem, potravou i zajímavým způ-
sobem života během celého roku. Procvičit si sluch.

Pomocí několika her se děti seznámí s opravdu zajímavým způsobem života netopý-
rů.  Naučí se, kde netopýr žije, čím se živí, jak loví a kdo ho může ohrozit. Společně si 
také jednoho netopýra vyrobíme.

Tajemství netopýří jeskyně

uvnitř

2 hod.

60 Kč

blokové programy

celoročně



M
ateřská  škola

blokové programy

Vzdělávací oblast: Dítě a svět
cíl programu: seznámit děti s principy upcyklace a předcházení vzniku odpadů ne-
jen během vánočních svátků.

Vánoce jsou obdobím plným radosti, ale také se při nich produkuje velké množství 
smutného odpadu. Jak si můžeme užít přípravu na Vánoce a přitom nezahltit příro-
du odpadem? Společně na to přijdeme na skládce! Součástí programu je upcyklační 
dílnička.

Vánoce na skládce 

uvnitř

2 hod.

80 Kč

XI - XII

19. 11. - 18. 12. 2024

novinka



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
cíl programu: seznámit děti s bohatstvím, které Český ráj nabízí. Probudit potřebu 
dívat se kolem sebe a aktivně poznávat své okolí. Vzbudit zájem o další výlety v této 
oblasti s již aktivním vědomým pozorováním.

Prostřednictvím pohádek, které se v Českém ráji natočily, se seznamujeme s pokla-
dy Českého ráje - hrady a zámky, skalními městy, rostlinami, zvířaty, lesy, sopkami  
a drahými kameny. Poklady Českého ráje hlídá sedmihlavý drak. Dokážete ho osvo-
bodit? Každé z těchto témat je hravou formou procvičeno. Na závěr si děti odnesou 
kousek pokladu. Součástí programu je expozice Domu přírody Českého ráje.

Z pohádky do Ráje

uvnitř

2 hod.

80 Kč

blokové programy

celoročně



Základní  škola  I. stupeň
blokové programy

     nabídka           programů

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
I. stupeň

2. - 5. třída ZŠ 

2024 / 2025



Základní  škola  I. stupeň
Přehled programů ZŠ I.

program kde čas cena období  
VIP termín  poznámka

bLOKOVý

Barevný svět hmyzu I. uvnitř i venku 2 hod. 80 Kč X - VI novinka

Čarovné bylinky I. uvnitř i venku 2 hod. 80 Kč IX a V - VI 2. - 3. třída

Českým rájem křížem krážem I. 
+ expozice

uvnitř 2 hod. 80 Kč celoročně 4. - 5. třída

Kdopak by se vlka bál? I. uvnitř i venku 2 hod. 70 Kč IX - X a IV - VI 4. - 5. třída

Na křídlech Modráska I. uvnitř 2 hod. 70 Kč celoročně

Přišlo jaro do vsi I. uvnitř i venku 2 hod. 80 Kč
III - IV

11. 3. - 16. 4. 2025
novinka, 2. - 3. třída

Tajemství netopýří jeskyně I. uvnitř 2 hod. 60 Kč celoročně

Vánoce na skládce I. uvnitř 2 hod. 80 Kč
XI- XII

19. 11. - 18. 12. 2024
novinka

Z pohádky do Ráje I. + expozice uvnitř 2 hod. 80 Kč celoročně

Vystvětlivky
VIP termín - termíny programu s připraveným zázemím - učebny a pomůcky

Po absolvování programu v Domě přírody Českého ráje můžete s dětmi ještě navštívit naší přírodovědnou expozici  
s 50% slevou na vstupném. cena za dítě je 20 Kč. Pedagogický doprovod má vstupné ZDARmA.



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda
cíl programu: žáci si všímají hmyzu jako důležité a zajímavé součásti přírody.

Hmyzí říše je velmi bohatá, barevná a důležitá. Hmyz ale bohužel často vnímáme spíš 
jako něco otravného než užitečného. Naučíme děti, aby vnímaly hmyz jako důležitou 
a zajímavou součást přírody, objevíme jeho zajímavosti, zvláštnosti a přínosy. Hravou 
formou se seznámíme se stavbou těla hmyzu a jeho vývojovým cyklem.  Průvodcem 
nám budou barvy duhy a také hmyzu.

Info pro učitele: přezůvky, obuv a oblečení na ven. 
(V PŘíPADĚ PŘíZNIVÉHO POČASí SE KONÁ ČÁST PROGRAmU VENKU)

barevný svět hmyzu I.

uvnitř i venku

2 hod.

80 Kč

blokové programy

X - VI

novinka



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět
cíl programu: seznámit děti s využitím bylinek, jejich účinky a péčí o bylinky.

Voňavý program plný bylinek ze zahrádky, parapetů i z přírody. Společně s bylinkář-
kou se dozvíme, jak můžeme bylinky pěstovat, sbírat, jak je zpracovávat, využít a co 
nám přinášejí. Na místě také uchutnáme bylinkový čaj, nasbíráme bylinky a posta-
ráme se o bylinkovou zahrádku. Součástí programu je výroba čajové směsi, kterou si 
děti odnesou domů.

Čarovné bylinky I.

uvnitř i venku

2 hod.

80 Kč

blokové programy

IX a V - VI

2. - 3. třída



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
cíl programu: seznámit děti s jednotlivými fenomény Českého ráje - vznikem pís-
kovcových věží, povrchovými tvary pískovce, vulkanickou činností, vertikální struk-
turou skalního města, lesy, loukami, rybníky a působením člověka v Českém ráji. 
Procvičit pozornost, paměť a spolupráci.

Pojďme společně poznávat krásy Českého ráje v Domě přírody! Čeká nás poznávání 
krajiny nejen v interaktivní expozici a také zábavná vědomostí hra, během které pro-
věříme vaši pozornost a paměť. 

Českým rájem křížem krážem I.

uvnitř

2 hod.

80 Kč

blokové programy

celoročně

4. - 5. třída



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
cíl programu: seznámit se s rolí vlka obecného v lesních ekosystémech, jeho životní 
strategií a ohrožením jeho návratu.

Vlk má svoje místo v přírodě i v naší kultuře. Vzbuzuje respekt a obdiv, někdy ale 
i obavy. Lidé vlky uctívali, ale také nemilosrdně pronásledovali. Nyní se k nám do 
krajiny postupně začíná vracet a plnit svou roli v přírodě. Během programu vyvrá-
tíme některé mýty o vlcích a naučíme se, jaký život vlk skutečně žije a proč je jeho 
přítomnost v naší přírodě žádaná. 

Kdopak by se vlka bál? I.

uvnitř i venku

2 hod.

70 Kč

blokové programy

IX - X a IV - VI

4. - 5. třída



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
cíl programu: seznámit se s našimi nejběžnějšími druhy motýlů, jejich vývojem, 
stavbou těla, potravou i prostředím. Porozumět, proč motýlů ubývá a co pro ně mů-
žeme udělat.

Na příkladu modráska očkovaného se seznámíme se životem motýlů. Projdeme po-
mocí her celý koloběh jejich života - od nakladení vajíček až po krásného motýla. 
Součástí programu je výroba vlastního motýlka, kterého si děti odnesou domů.

Na křídlech modráska I.

uvnitř

2 hod.

70 Kč

blokové programy

celoročně



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda
cíl programu: seznámit žáky s ději, které se v přírodě dějí brzy na jaře po odchodu 
zimy.

Byla zima mezi náma, ale už je za horama! A co se teď venku děje? Pojďme společně 
prozkoumat, jak se příroda probouzí ze zimního spánku, jak se mění a co se venku  
s jarem děje.

Přišlo jaro do vsi I.

uvnitř i venku

2 hod.

80 Kč

blokové programy

III - IV

11. 3. - 16. 4. 2025

novinka

2. - 3. třída



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět
cíl programu: seznámit se s netopýrem, jeho vzhledem, potravou i zajímavým způ-
sobem života během celého roku. Procvičit si sluch.

Pomocí několika her se děti seznámí s opravdu zajímavým způsobem života netopý-
rů.  Naučí se, kde netopýr žije, čím se živí, jak loví a kdo ho může ohrozit. Společně si 
také jednoho netopýra vyrobíme.

Tajemství netopýří jeskyně I.

uvnitř

2 hod.

60 Kč

blokové programy

celoročně



Základní  škola  I. stupeň
blokové programy

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět
cíl programu: seznámit žáky s principy upcyklace a předcházení vzniku odpadů 
nejen během vánočních svátků.

Vánoce jsou obdobím plným radosti, ale také se při nich produkuje velké množství 
smutného odpadu. Jak si můžeme užít přípravu na Vánoce a přitom nezahltit příro-
du odpadem? Společně na to přijdeme na skládce! Součástí programu je upcyklační 
dílnička.

Vánoce na skládce I.

uvnitř

2 hod.

80 Kč

XI - XII

19. 11. - 18. 12. 2024

novinka



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
cíl programu: seznámit děti s bohatstvím, které Český ráj nabízí. Probudit potřebu 
dívat se kolem sebe a aktivně poznávat své okolí. Vzbudit zájem o další výlety v této 
oblasti s již aktivním vědomým pozorováním.

Prostřednictvím pohádek, které se v Českém ráji natočily, se seznamujeme s pokla-
dy Českého ráje - hrady a zámky, skalními městy, rostlinami, zvířaty, lesy, sopkami  
a drahými kameny. Poklady Českého ráje hlídá sedmihlavý drak. Dokážete ho osvo-
bodit? Každé z těchto témat je hravou formou procvičeno. Na závěr si děti odnesou 
kousek pokladu. Součástí programu je expozice Domu přírody Českého ráje.

Z pohádky do Ráje I.

uvnitř

2 hod.

80 Kč

blokové programy

celoročně



Základní  škola  II. stupeň
blokové programy

     nabídka           programů

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
II. stupeň

2024 / 2025



Základní  škola  II. stupeň
Přehled programů ZŠ II.

program kde čas cena období  
VIP termín  poznámka

bLOKOVý

Českým rájem křížem krážem II. + expozce uvnitř 2 hod. 80 Kč celoročně

Kdopak by se vlka bál? II. uvnitř i venku 2 hod. 70 Kč IX - X a IV - VI 6. - 7. tř

jEDNODENNí

Expedice Skalními městy Českého ráje II. venku 3 - 6 hod. 170 Kč IX - VI
novinka

délka programu závisí na 
fyzické zdatnosti kolektivu

Po absolvování programu v Domě přírody Českého ráje můžete s dětmi ještě navštívit naší přírodovědnou expozici  
s 50% slevou na vstupném. cena za dítě je 20 Kč. Pedagogický doprovod má vstupné ZDARmA.



Základní  škola  II. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
cíl programu: seznámit děti s jednotlivými fenomény Českého ráje - vznikem pís-
kovcových věží, povrchovými tvary pískovce, vulkanickou činností, vertikální struk-
turou skalního města, lesy, loukami, rybníky a působením člověka v Českém ráji. 
Procvičit pozornost, paměť a spolupráci.

Pojďme společně poznávat krásy Českého ráje v Domě přírody v Dolánkách. Na inter-
aktivní vedenou prohlídku expozice navážeme zábavnou hrou, kde prověříme vaši 
pozornost a paměť.

Českým rájem křížem krážem II.

uvnitř

2 hod.

80 Kč

blokové programy

celoročně



Základní  škola  II. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda
cíl programu: seznámit se s rolí vlka obecného v lesních ekosystémech, jeho životní 
strategií a ohrožením jeho návratu.

Vlk má svoje místo v přírodě i v naší kultuře. Vzbuzuje respekt a obdiv, někdy ale 
i obavy. Lidé vlky uctívali, ale také nemilosrdně pronásledovali. Nyní se k nám do 
krajiny postupně začíná vracet a plnit svou roli v přírodě. Během programu vyvrá-
tíme některé mýty o vlcích a naučíme se, jaký život vlk skutečně žije a proč je jeho 
přítomnost v naší přírodě žádaná. 

Kdopak by se vlka bál? II.

uvnitř i venku

2 hod.

70 Kč

blokové programy

IX - X a IV - VI

6. - 7. třída



Základní  škola  II. stupeň

Vydejte se s námi za tajemstvím skalních měst Českého ráje. Na terénní exkurzi se 
dozvíte, čemu vděčí za svůj vznik, co ukrývají, co zde žije a roste, ale také o životě 
jejich pravěkých obyvatel a budování středověkých sídel. Dle vašich požadavků lze 
zaměřit exkurze více na přírodovědnou či historickou stránku skalních měst. 

Expedice Skalními městy Českého ráje II.

venku

3 - 6 hod.

170 Kč

jednodenní programy

IX - VI

novinka



Střední  škola
blokové programy

     nabídka           programů

STŘEDNÍ ŠKOLA

2024 / 2025



Střední  škola
Přehled programů SŠ

program kde čas cena období  
VIP termín  poznámka

jEDNODENNí

Seznamte se, Geopark UNESCO Český ráj III. unitř i venku 5,5 hod. 150 Kč 22. - 25. 4. 2025

Expedice Skalními městy Českého ráje III. venku 3 - 6 hod. 170 Kč IX - VI
novinka 

délka programu závisí na 
fyzické zdatnosti kolektivu

Po absolvování programu v Domě přírody Českého ráje můžete se studenty ještě navštívit naší přírodovědnou expozici  
s 50% slevou na vstupném. cena za dítě je 20 Kč. Pedagogický doprovod má vstupné ZDARmA.



Střední  škola

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
cíl programu: rozšířit a osvojit si vědomosti o neživé i živé přírodě Geoparku 
UNESCO Český ráj a jejím vlivu na kulturní a historický vývoj lidské společnosti. Přijít 
na to, jak zde člověk ovlivňuje přírodu v pozitivním i negativním smyslu. 

Výukový a badatelský program v prostředí Geoparku UNESCO Český ráj v Dolánkách  
u Turnova s geoenvironmentální tématikou zaměřený na geologii, roli vody v geo-
logických procesech a její význam pro flóru, faunu a člověka a rizika znečištění člo-
věkem.

Seznamte se, Geopark UNEScO Český ráj III.

uvnitř i venku

5,5 hod.

150 Kč

jednodenní programy

22. -  25. 4. 2025



Střední  škola

Vydejte se s námi za tajemstvím skalních měst Českého ráje. Na terénní exkurzi se 
dozvíte, čemu vděčí za svůj vznik, co ukrývají, co zde žije a roste, ale také o životě 
jejich pravěkých obyvatel a budování středověkých sídel. Dle vašich požadavků lze 
zaměřit exkurze více na přírodovědnou či historickou stránku skalních měst. 

Expedice Skalními městy Českého ráje III.

venku

3 - 6 hod.

170 Kč

jednodenní programy

IX - VI

novinka



Síť středisek ekologické výchovy Pavučina, z. s. je celostátní síť organizací 
specializovaných na ekologickou výchovu, vzdělávání a osvětu. Pro členská střediska 
je Pavučina organizací hájící jejich společné zájmy vůči orgánům veřejné správy, 
informující o vývoji a změnách v oblasti ekologické výchovy a zajišťující také 
společnou propagaci  a finanční podporu. Středisko ekologické výchovy Libereckého 
kraje, příspěvková organizace je členem Pavučiny.

w w w.dumprirody.cz/ceskyraj

w w w.facebook.com/dolanky


